
 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 _02__       __03__ 2018 г.              пгт. Большая Мурта                               № _128__ 
 

О внесении изменений в постановление администрации Большемуртинского 

района от 30.10.2013 г. № 1229 «Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения в Большемуртинском районе» (в редакции 

постановлений администрации района от 30.10.2014 г. № 1569, от 16.03.2015 г. № 

412, от 30.10.2015 г. № 794, от 16.02.2016 года № 46, 28.10.2017 г. № 415, от 

31.10.2017 № 816, от 09.01.2018 г. №3)  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Большемуртинского района от 

23.07.2013 № 665 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Большемуртинского района, их формировании и 

реализации», руководствуясь статьями 19, 31 Устава Большемуртинского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Большемуртинского района от 

30.10.2013 г. № 1229 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 

поддержка населения в Большемуртинском районе» (в редакции постановлений 

администрации района от 30.10.2014 г. № 1569, от 16.03.2015 г. № 412, от 

30.10.2015 г. № 794, от 16.02.2016 года № 46, 28.10.2017 г. № 415 от 31.10.2017 № 

816, от 09.01.2018 г. № 3)   (далее – постановление) следующие изменения: 

приложение № 7  к муниципальной программе «Социальная поддержка 

населения в Большемуртинском районе» изложить в новой редакции, согласно 

приложению  к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района С.В. Гриц. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) в установленном порядке. 

 

 

Глава района                                   В.В. Вернер 



  Приложение  

  к постановлению администрации            

района от  02.03.2018 № 128 

 

    Приложение № 7  

к муниципальной программе 

«Социальная поддержка населения 

в Большемуртинском районе» 

 

Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями Большемуртинского района в 

соответствии с общероссийским базовым перечнем услуг и (или) региональным перечнем государственных услуг и работ 
 

 
№ 

п/п 

Реестров

ый номер 

(код) по 

общеросс

ийскому 

базовому 

перечню 

услуг 

(работ) 

Реестро

вый 

номер 

(код) 

по 

регион

альном

у 

перечн

ю услуг 

(работ) 

Наименовани

е услуги или 

работы 

Содержание  услуги или работы  Услови

я 

(формы) 

оказани

я услуги 

или 

работы 

1 

Платнос

ть 

услуги  

или 

работы 

Код 

ОКВ

ЭД 

Тип(ы) 

учрежден

ия(й)  

(казенное, 

бюджетн

ое, 

автономн

ое) 

Период 

предост

авления 

услуги 

(работы

) 

Категория потребителей услуги 

или работы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 870000О.9

9.0.АЭ21А

А00000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин полностью утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 



2 870000О.9

9.0.АЭ25А

А00000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин полностью утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

3 870000О.9

9.0.АЭ21А

А01000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин частично утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

4 870000О.9

9.0.АЭ25А

А01000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин частично утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

5 870000О.9

9.0.АЭ25А

А07000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при отсутствии работы 

и средств к существованию 



6 870000О.9

9.0.АЭ21А

А04000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии в семье 

инвалида или инвалидов, в том 

числе ребенка-инвалида или детей-

инвалидов, нуждающихся в 

постоянном постороннем уходе 

7 870000О.9

9.0.АЭ25А

А04000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии в семье 

инвалида или инвалидов, в том 

числе ребенка-инвалида или детей-

инвалидов, нуждающихся в 

постоянном постороннем уходе 

8 870000О.9

9.0.АЭ21А

А05000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного  потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии ребенка 

или детей (в том числе 

находящихся под опекой, 

попечительством), испытывающих 

трудности, в социальной адаптации 

9 870000О.9

9.0.АЭ25А

А05000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии ребенка 

или детей (в том числе 

находящихся под опекой, 

попечительством), испытывающих 

трудности, в социальной адаптации 



10 870000О.9

9.0.АЭ25А

А06000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии 

внутрисемейного конфликта, в том 

числе с лицами наркотической или 

алкогольной зависимостью, лицами 

имеющими пристрастие к азартным 

играм, лицам страдающими 

психическими расстройствами, 

наличие насилия в семье 

11 870000О.9

9.0.АЭ21А

А08000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии иных 

обстоятельств, которые 

нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации 

признаны ухудшающими или 

способны ухудшить условия его 

жизнедеятельности 

12 870000О.9

9.0.АЭ25А

А08000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в 

полустационар

ной форме 

Предоставление социального обслуживания в 

полустационарной форме включая оказание социально-

бытовых услуг, социально-медицинских услуг, 

социально-психологических услуг, социально-

педагогических услуг, социально-трудовых услуг, 

социально-правовых услуг, услуг в целях повышения 

коммуникативного потенциала получателей 

социальных услуг, имеющих ограничения 

жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, 

срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии иных 

обстоятельств, которые 

нормативными правовыми актами 

субъектов Российской Федерации 

признаны ухудшающими или 

способны ухудшить условия его 

жизнедеятельности 

13 880000О.9

9.0.АЭ22А

А00000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин полностью утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 



14 880000О.9

9.0.АЭ26А

А00000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин полностью утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

15 880000О.9

9.0.АЭ22А

А01000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин частично утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

16 880000О.9

9.0.АЭ26А

А01000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин частично утративший 

способность либо возможность 

осуществлять самообслуживание, 

самостоятельно передвигаться, 

обеспечивать основные жизненные 

потребности в силу заболевания, 

травмы, возраста или наличия 

инвалидности 

17 880000О.9

9.0.АЭ22А

А04000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно платно 88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии в семье 

инвалида или инвалидов, в том 

числе ребенка-инвалида или детей-

инвалидов, нуждающихся в 

постоянном постороннем уходе 



18 880000О.9

9.0.АЭ26А

А04000 

  Предоставлени

е социального 

обслуживания 

в форме на 

дому 

Предоставление социального обслуживания в форме на 

дому включая оказание социально-бытовых услуг, 

социально-медицинских услуг, социально-

психологических услуг, социально-педагогических 

услуг, социально-трудовых услуг, социально-правовых 

услуг, услуг в целях повышения коммуникативного 

потенциала получателей социальных услуг, имеющих 

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-

инвалидов, срочных социальных услуг 

очно бесплатн

о 

88.10 бюджетно

е 

С января 

по 

декабрь 

Гражданин при наличии в семье 

инвалида или инвалидов, в том 

числе ребенка-инвалида или детей-

инвалидов, нуждающихся в 

постоянном постороннем уходе 

 

  
 

       

 

 



 


